
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 55 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

(ХЛ № 55) 

 

 

Н А К А З 

 

 

31.08.2023                                  № 72 

 

Про затвердження плану заходів щодо 

запобігання вживанню наркотичних та 

психотропних речовин, формування 

здорового способу життя школярів 

в Харківському ліцеї № 55 

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

 На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 

1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної 

середньої освіти», від 11.04.2011 № 1/9-259 «Щодо посилення боротьби проти 

розповсюдження та вживання психоактивних речовин», від 21.08.2023 № 

1/12492-23 «Про пріоритетні напрями роботи психологічної служби у системі 

освіти у 2023/2024 навчальному році», Наказу МОН України від 03.03.2007 

№186 "Про ліцензування навчальними закладами діяльності з обігу 

прекурсорів списку 2 таблиці 4, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 06.05.2000 р. № 770, які використовуються під час вивчення 

відповідних навчальних дисциплін", Плану заходів з реалізації Національної 

стратегії реформування системи юстиції щодо дітей на період до 2023 року від 

27 листопада 2019 р. № 1335-р, Комплексної програми з протидії поширенню 

наркоманії та зменшення шкоди від вживання психоактивних речовин у м. 

Харкові «Чисте місто» на 2021-2025 роки (рішення 29 сесії Харківської міської 

ради 7 скликання від 21.08.2019 року), Комплексної програми з профілактики 

наркотичних та алкогольних проблем, зорієнтована на учнів 1-11 класів, їх 

батьків та персонал загальноосвітніх закладів I – III ступенів навчання, наказу 

Управління освіти адміністрації Київського району № 57 від 28.08.2023, з 

метою профілактики вживання учнями психоактивних речовин, висвітлення 

http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Наказ%20МОН%20від%2003.03.2007%20№186%20про%20контроль%20прекурсорів%20у%20школах.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Наказ%20МОН%20від%2003.03.2007%20№186%20про%20контроль%20прекурсорів%20у%20школах.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Наказ%20МОН%20від%2003.03.2007%20№186%20про%20контроль%20прекурсорів%20у%20школах.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Наказ%20МОН%20від%2003.03.2007%20№186%20про%20контроль%20прекурсорів%20у%20школах.doc
http://salt-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Наказ%20МОН%20від%2003.03.2007%20№186%20про%20контроль%20прекурсорів%20у%20школах.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Комп%20програма%20МОНУ%20проф%20наркот%20і%20алког%20проблем%202014.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Комп%20програма%20МОНУ%20проф%20наркот%20і%20алког%20проблем%202014.doc
http://moskovskiy-ruo.edu.kh.ua/Files/downloads/Комп%20програма%20МОНУ%20проф%20наркот%20і%20алког%20проблем%202014.doc


2 

 

відомостей про небезпеки, пов'язані із вживанням наркотичних та 

психотропних речовин, створення умов для формування в учнів навичок 

здорового способу життя, дбайливого ставлення до свого здоров’я як головної 

життєвої цінності, створення умов для підтримки стабільного здоров’я 

учнівської молоді та залучення уваги батьків до проблеми збереження та 

зміцнення здоров’я дітей 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити план заходів щодо запобігання вживанню наркотичних та 

психотропних речовин, формування здорового способу життя школярів у 

2023/2024 навчальному році (Додаток 1). 

2. Практичному психологу Ропацькій І.С.: 

2.1.  Скласти шкільні плани відповідних заходів щодо збереження та зміцнення 

здоров’я, формування здорового способу життя школярів, активізації 

антинікотинової, антиалкогольної та антинаркотичної інформаційно-

роз'яснювальної та профілактичної роботи в 2023/2024 навчальному році. 

                                                                                                             До 16.09.2023 

3. Заступнику директора з виховної роботи Ушаковій Н.В., :  

3.1. Координувати хід виконання шкільних планів заходів щодо запобігання 

вживанню наркотичних та психотропних речовин, формування здорового 

способу життя школярів.  

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

3.2. Забезпечити роботу з пропаганди здорового способу життя, формування в 

молоді відповідального ставлення до свого здоров'я. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

 

3.3. Спланувати контроль за виконанням в освітньому закладі заходів щодо 

активізації запобігання вживанню наркотичних та психотропних речовин, 

інформаційно-освітньої та профілактичної роботи, спрямованої на посилення 

протидії поширення наркоманії та тютюнокуріння. 



3 

 

До 06.09.2023 

3.4. Своєчасно висвітлювати на офіційному сайті закладу інформацію про 

проведені заходи. 

                                                                                          Після проведення заходу  

 4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

Директор ліцею       оригінал підписано           І.П.Дементьєва                                         

 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Ушакова Н.В. 

Ропацька І.С. 



4 

 

                    Додаток 1 

   до наказу комунального закладу 

   «Харківській ліцей №55       

                                                                          Харківської міської ради»                                                                                                                                       

                                                                          від  31.08.2023 № 72 

   

План роботи  

щодо профілактики та запобігання вживанню наркотичних та 

психотропних речовин, формування здорового способу життя 

серед учнів  у ХЛ № 55 

у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/п 
Зміст заходів 

Цільова  

аудиторія 

Термін 

виконання 
Відповідальні 

1.  Поінформувати здобувачів 

освіти, батьків учнів 

про безоплатну лінію  служб 

психологічної підтримки та 

допомоги підлітків, батьків; 

про роботу Національної 

дитячої гарячої лінії. 

Учні, 

батьки 

учнів 

До 06.09.2023 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог 

 

2.  Інформаційне забезпечення. 

Оновити «Стенд для батьків», 

«Школа сприяння здоров’ю» із 

інформацією лікарів, 

психологів, наркологів, юристів 

та номерами телефонів 

«Довіри». 

Оновлювати у класних куточках 

матеріали щодо здорового 

способу життя, профілактики 

тютюнокуріння, негативних 

звичок. 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

До 10.09.2023 Ушакова Н.В.,  

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

класні 

керівники 

3.  Провести  роз`яснювальну 

роботу серед неповнолітніх 

щодо кримінальної 

відповідальності за дії, пов`язані 

з незаконним обігом наркотиків, 

психотропних речовин та їх 

аналогів. 

Учні 5-11 

класів 

До 30.09.2023 Класні 

керівники 

4.  Провести анкетування щодо 

визначення ставлення підлітків 

до алкоголя та тютюну (анкета 

«Моє ставлення») 

Учні 7, 10 

класів 

Жовтень 2023 Бардова К.О., 

соціальний 

педагог 

 

5.  Проведення тематичних заходів 

(уроки, виховні години, 

конкурси малюнків та плакатів 

тощо) Міжнародного дня 

боротьби з тютюнопалінням 

Учні 1-11 

класів 

До 13.11.2023  Класні 

керівники, 

Кись О.В., 

Толмачова М.В. 

 



5 

 

 

6.  Залучити школярів до участі у 

створенні творчих проєктів 

«Бути здоровим – бути 

успішним!», «Спорт – це ми!». 

Учні 1-9 

класів 

Листопад 2023 Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, класні 

керівники 

7.  Залучити учнів доперегляду 

фільмів на тему «Азбука 

безпеки життя», фільмів центру  

громадського здоров’я МОЗ 

України «Негативний вплив 

алкоголю та наркотиків», 

«Вживання психоактивних 

речовин підлітками» та інші. 

Учні 1-11 

класів 

Грудень 2023  Ропацька І.С., 

практичний 

психолог,  

класні 

керівники 

8.  Проводити  психологічні години 

щодо профілактики ризикованої 

поведінки «Ми за здоровий 

спосіб життя», «Буди здоровим 

– це модно», «Шкідливим 

звичкам-ні» 

Учні 7-11 

класів 

Лютий 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

9.  Долучити учнів до перегляду  

соціальної реклами про 

неприпустимість вживання 

учнями наркотичних, 

психотропних речовин та їх 

аналогів «Не вбивай себе» 

«Скажи: «НІ» шкідливим 

звичкам» та інш. 

Учні 7-11 

класів 

Лютий 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог , 

класні 

керівники 

 

10.  Провести бесіди, години 

спілкування з педагогічними 

працівниками/класними 

керівниками щодо 

попередження вживання учнями 

психоактивних речовин та 

профілактики формування 

інших видів залежностей 

Учні 5-11 

класів 

Березень 2024 Ропацька І.С., 

практичний 

психолог , 

класні 

керівники 

11.  Формувати цінності і ставлення 

особистості до себе через 

проведення психологічних 

годин за темами: "Будь 

обачливим", "Дороги, які ми 

обираємо», «Я з життєвою 

активною позицією!» 

Учні 8-11 

класів 

Березень-

квітень 2024 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог 

12.  Забезпечити проведення 

Всеукраїнського уроку здоров’я 

7 квітня  

Учні 1-11 

класів 

07.04.2024 Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

класні 

керівники 



6 

 

13.  Виявляти учнів, схильних до 

вживання алкогольних, 

наркотичних, токсичних 

речовин (анкета «Вивчення 

схильності учнів до шкідливих 

звичок») 

Учні 5-11 

кл. 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні 

керівники 

14.  Забезпечити індивідуальний 

психолого-педагогічний 

супровід учнів, схильних до 

девіантної та адиктивної 

поведінки.  

Учні 5-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог , 

Бардова  К.О. 

соціальний 

педагог, 

класні 

керівники 

15.  Проводити лекції,  групові 

консультації для учнів, батьків 

та педагогів на теми: 

«Профілактика шкідливих 

звичок, девіантної поведінки»; 

«Профілактика алкоголізму та 

наркоманії серед 

неповнолітніх», «Профілактика 

різних видів залежності 

(адиктивна поведінка)», 

 «Профілактика шкідливих 

звичок (вживання наркотичних 

речовин, напоїв, що містять 

алкоголь, тютюнопаління)» 

 

Учні 5-11 

класів  

батьки, 

педагоги 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог 

 

16.  Провести інтерактивні 

профілактичні уроки «Секрети 

рекламного бізнесу. Секрету 

маніпулювання свідомістю 

підлітків», «Як сказати «НІ» та 

не втратити друзів», «Переваги 

здорової поведінки» та інш. 

Учні 5 -11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ропацька І.С, 

практичний 

психолог , 

класні 

керівники, 

учителі з основ 

здоров’я 

17.  Провести щорічні виступи 

учнівських агітбригад «Разом 

проти СНІДу, наркоманії, 

алкоголізму». Включити 

антинікотинову тематику до 

виступів учнівських агітбригад. 

Учні 5-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні 

керівники, 

вчителі з основ 

здоров’я 

18.  Забезпечити проведення 

батьківських зборів із 

залученням медичних 

працівників з метою вироблення 

спільних дій з недопущення 

вживання психоактивних 

речовин (алкоголю, 

наркотичних та психотропних 

Батьки 

учнів 1-11 

класів, 

педагоги 

За планом 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

класні 

керівники 



7 

 

речовин, тютюнових виробів, 

електронних сигарет) серед усіх 

учасників освітнього процесу. 

19.  Включити питання щодо 

профілактики тютюнопаління, 

алкоголізму, наркоманії, інших 

негативних явищ у 

молодіжному середовищі до 

педагогічних рад, засідань Ради 

з профілактики правопорушень, 

засідань методичних об’єднань 

класних керівників . 

Учні 1-11 

класів 

За планом 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

класні 

керівники 

20.  Сприяти залученню 

громадських організацій, 

працівників охорони здоров’я, 

соціальних служб для молоді до 

участі в заходах з профілактики 

тютюнопаління та інших видів 

залежностей пропаганди 

здорового способу життя. 

Учні 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

класні 

керівники, 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог 

21.  Розповсюджувати 

інформаційно-просвітницькі 

матеріали для учнів з питань 

щодо протидії поширенню 

тютюнових виробів, вживання 

алкогольних, наркотичних 

речовин та їх аналогів. 

Учні 7-9 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова  К.О., 

соціальний 

педагог, 

Ропацька І.С., 

практичний 

психолог, 

класні 

керівники 

22.  Провести батьківський всеобуч 

з питань здоров`я дітей та 

підлітків із залученням 

спеціалістів ССД (служба по 

справам дітей), сектору 

ювенальної поліції, соціальної 

роботи по Київському району 

міського ЦСС «Довіра», 

комітету у справах сім’ї, молоді 

та спорту. 

Батьки 

учнів 1-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної 

роботи, 

 Бардова  К.О. 

соціальний 

педагог, 

класні 

керівники 

 

23.  Розміщувати інформацію про 

профілактичні заходи на сайті 

гімназії 

Усі 

учасники 

освітнього 

процесу 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Ушакова Н.В., 

заступник 

директора з 

виховної роботи 

 

24.  Батьківській лекторій 

Профілактика вживання 

підлітками шкідливих речовин  

та  формування здорового 

способу життя 

Батьки 

учнів 7-11 

класів 

 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Бардова К.О., 

соціальний 

педагог, 

класні 

керівники, 



8 

 

запрошені 

лектори 

 

25.  Організувати та провести 

Віртуальну виставку. 

Віртуальний інформаційний 

куточок з постійно змінними 

матеріалами про хвороби, 

способи їх запобігання, 

пропаганди здорового способу 

життя 

Учні 7-11 

класів 

Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Горбатенко 

Н.Л., 

бібліотекар 

 

26.  Перегляд тематичних вистав 

Залучення до профілактичної 

органи учнівського 

самоврядування, учнівську 

агітбригаду «За здоровий спосіб 

життя» 

 Упродовж 

2023/2024 н.р. 

Батура Ю.В., 

педагог-

організатор, 

члени 

учнівського 

самоврядування 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заступник директора з виховної роботи                               Н.В.Ушакова  

 

 


